
　　編集･発行：川口市立芝園公民館長　松田　広樹

　　〒333-0853 川口市芝園町3-15  ℡ 265-3496

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

1月の休館日
1日・2日・3日・4日
5日・13日・19日・26日

　新年　明けましておめでとうございます。　

　芝園地区の皆様におかれましては、健やかに新年をお迎え

のこととお慶び申し上げます。

　本年も地区の皆様のご協力をいただきながら、親しまれる

公民館として、職員一同努力してまいりますので、どうぞ

よろしくお願い申し上げます。

　新年にあたり、皆様のご健勝とご多幸を心から祈念申し

上げまして、年頭のご挨拶といたします。　　　

芝園公民館職員一同

2　0　2　6　年　1　月　号 Ｎｏ.397

年始の挨拶

公民館主催　盆栽教室が開催されました

　『０４８－８２２－９１１０』にお願いします。

川口警察署　０４８－２５３－１１１０

公民館ご利用の皆様へ

　　新年は、
令和８年１月６日（火曜日）

から開館いたします。

武南警察署　０４８－２８６－１１１０

１月１０日は「１１０番の日」です

　埼玉県警察からのお願い

　１１０番は緊急電話です。緊急を要しない相談・照会は『＃９１１０』又は

川口市 マスコット

「きゅぽらん」

五
葉
松

「丁寧に指導していただいた。」

「初めての体験で盆栽を知ることができた。」

「内容、説明、親切に教えて頂きました。」

等、参加者からの感想をいただきました。



《 日 に ち 》

《 時 間 》

　お子さん連れでくつろげるフリースペースです　

１月のおやこの遊びひろば日程

芝園公民館　日本間

川口市役所　　子育て支援課　　℡０４８－２５８－１１１２

９日・１６日・２３日・３０日　（金曜日）

９時～１２時まで 　

（準備後片付けの都合により、

　開催時間は１０分程度前後する場合があります）

概ね３歳までのお子さんと保護者のかた、もうすぐママのかた

６日・２０日・２７日（火曜日）

～子育てを頑張るパパママたちを一緒に支えませんか？～

 ファミリー・サポート・センターは、「子育ての援助を受けたいかた」と「子育ての援助が

 できるかた（＝サポーター）」が会員となって地域の中で子育てを支援する、助け合いの

 システムです。子どもが好きで子育ての援助ができるサポーター会員を募集しています!

《 対 象 》

《 会 場 》

《 問 合 せ 》

ファミリー・サポート・センター　サポーター会員大募集！

　対象…市内在住で30歳以上のかた

　　　　　（今年度30歳になる方も含む）

　問…健康増進課（048-256-1135）

　ホームページは右記二次元コードから

『糖尿病の早期発見はかかりつけ薬局で！』

　糖尿病の無料チェック（簡易血糖検査）を市内の一部薬局で実施しています。

　実施薬局は市ホームページでご確認ください。

○援助内容は、生後６ヵ月～小学校６年生のお子様の預かりや送迎です。

○特別な資格は不要ですが、事前にセンターが実施する講習会を受講していただきます。

○有償・有料のボランティアです。　（1時間700円～）

　 詳細は下記へお問合せください。

社会福祉法人 川口市社会福祉協議会 かわぐちファミリー・サポート・センター

〒332-0031 川口市青木3-3-1 青木会館2階 TEL：048-252-3388

ファミサポ

ホームページ


